
110 – São Paulo, 59  (91) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 17 de maio de 2014

O PRESENTE CONTRIBUINTE A COMPARECER A RUA PEDRO 
AMÉRICO, 32 - 8 ANDAR, NO PRAZO DE 05(CINCO) DIAS PARA 
PRESTAR ESCLARECIMENTOS, O NÃO COMPARECIMENTO 
ACARRETARÁ O ARQUIVAMENTO DO PRESENTEPOR ABANDO-
NO, NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 24 DA 
LEI MUN ICIPAL NUMERO 14.141/2006.

2014-0.076.195-2 LOGICTEL S.A
O DIRETOR DE DIVISÃO - DISER DO DEPARTAMENTO DE 

FISCALIZAÇÃO, USANDODAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, CONVOCA MEDIAN TE ESTE EDITAL, 
O PRESENTE CONTRIBUINTE A COMPARECER A RUA PEDRO 
AMÉRICO, 32 - 8 ANDAR, NO PRAZO DE 05(CINCO) DIAS PARA 
PRESTAR ESCLARECIMENTOS, O NÃO COMPARECIMENTO 
ACARRETARÁ O ARQUIVAMENTO DO PRESENTEPOR ABANDO-
NO, NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 24 DA 
LEI MUN ICIPAL NUMERO 14.141/2006.

2014-0.076.197-9 LOGICTEL S.A
O DIRETOR DE DIVISÃO - DISER DO DEPARTAMENTO DE 

FISCALIZAÇÃO, USANDODAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, CONVOCA MEDIAN TE ESTE EDITAL, 
O PRESENTE CONTRIBUINTE A COMPARECER A RUA PEDRO 
AMÉRICO, 32 - 8 ANDAR, NO PRAZO DE 05(CINCO) DIAS PARA 
PRESTAR ESCLARECIMENTOS, O NÃO COMPARECIMENTO 
ACARRETARÁ O ARQUIVAMENTO DO PRESENTEPOR ABANDO-
NO, NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 24 DA 
LEI MUN ICIPAL NUMERO 14.141/2006.

2014-0.076.211-8 LOGICTEL S.A
O DIRETOR DE DIVISÃO - DISER DO DEPARTAMENTO DE 

FISCALIZAÇÃO, USANDODAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, CONVOCA MEDIAN TE ESTE EDITAL, 
O PRESENTE CONTRIBUINTE A COMPARECER A RUA PEDRO 
AMÉRICO, 32 - 8 ANDAR, NO PRAZO DE 05(CINCO) DIAS PARA 
PRESTAR ESCLARECIMENTOS, O NÃO COMPARECIMENTO 
ACARRETARÁ O ARQUIVAMENTO DO PRESENTEPOR ABANDO-
NO, NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 24 DA 
LEI MUN ICIPAL NUMERO 14.141/2006.

II–A presente resolução atesta que a entidade e/ou orga-
nização social acima mencionada está devidamente inscrita 
neste Conselho;

III- A entidade e/ou organização social deverá entrar em 
contato com o COMAS para retirar sua Inscrição;

IV– Esta Resolução entra em vigor na data de sua publi-
cação.

 FINANÇAS E 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS – SIM-
PROC

COMUNIQUE-SE: EDITAL 2014-1-089
DEPARTAMENTO DE FISCALIZACAO
ENDERECO: VIADUTO DO CHÁ 15
2014-0.014.770-7 OPERA IN EVENTOS EMPRESARIAIS
O DIRETOR DE DIVISÃO - DISER DO DEPARTAMENTO DE 

FISCALIZAÇÃO, USANDODAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, CONVOCA MEDIAN TE ESTE EDITAL, 
O PRESENTE CONTRIBUINTE A COMPARECER A RUA PEDRO 
AMÉRICO, 32 - 8 ANDAR, NO PRAZO DE 05(CINCO) DIAS PARA 
PRESTAR ESCLARECIMENTOS, O NÃO COMPARECIMENTO 
ACARRETARÁ O ARQUIVAMENTO DO PRESENTEPOR ABANDO-
NO, NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 24 DA 
LEI MUN ICIPAL NUMERO 14.141/2006.

2014-0.052.126-9 GR S/A
O DIRETOR DE DIVISÃO - DISER DO DEPARTAMENTO DE 

FISCALIZAÇÃO, USANDODAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, CONVOCA MEDIAN TE ESTE EDITAL, 

Acreditamos que essa participação contribui para sensibili-
zar a sociedade para a inclusão de crianças e a garantia de di-
reitos, promovendo o Brincar, em diferentes instituições, escolas, 
clubes, hospitais e nas instituições que atendem crianças com 
necessidade especiais.

A celebração do convênio possibilitará à SEME a realização 
das Metas 46 e 47 do Plano de Metas do Município de São 
Paulo, a saber:

- Meta 46 – Garantir a oferta de vagas a todas as crian-
ças beneficiárias do Benefício de Prestação Continuada da 
Assistência Social (BPC) e seu acompanhamento nos moldes 
do BPC Escola.

- Meta 47 – Ampliar a acessibilidade para pessoas com 
mobilidade reduzida, garantindo 100% da frota acessível.

O evento atenderá aproximadamente 2.000 crianças, tendo 
como público alvo as crianças, familiares e usuárias dos Clubes 
envolvidos e das circunvizinhanças. As brincadeiras diversas 
acontecerão pelo referido período das 9h às 17 horas.

Os objetivos a serem atingidos são:
- realizar a abertura oficial da Semana do Brincar no CE 

Raul Tabajara;
- realizar torneio de futebol de Rua envolvendo crianças 

usuárias do CE Raul Tabajara que são na maioria filhos de 
imigrantes vindos da Bolívia, Paraguai, Peru e crianças convidas 
de diversas instituições da Cidade de São Paulo, durante toda 
a semana;

- realizar sessões de brincadeiras durante toda a semana 
no CE Raul Tabajara;

- realizar sessões de brincadeiras durante toda a semana 
no Centro Esportivo Oswaldo Brandão.

Segundo Parecer Técnico emitido pela área responsável, a 
entidade apresentou itens compatíveis com a necessidade do 
evento. Para os demais itens, a entidade apresenta pesquisa 
de mercado.

Após a apresentação dos projetos, a Comissão de Análise 
de Parcerias – CAP., aprovou por unanimidade de votos todos 
os projetos.

Esta ATA foi lavrada por mim, SORAIA CALDERON FIOROTTI
MEMBROS PRESENTES:
MARCO ANTONIO FERNANDES SOARES (presidente CAP)
ALCIONE HELENA BORNER CAMPOS (membro/gabinete)
NELSON EVANGELISTA VITOR (membro/gabinete)
SIDERVAL MARQUES DE BRITO (membro/CGPO)
PAULO CESAR VIDAL GARCIA PAVAN (membro/CGEE)
WALID MAHMUD SAID SHUQAIR (membro/CGPE)
MEMBROS AUSENTES:
ROGÉRIO SAMPAIO CARDOSO (membro/CGEA)
LÚCIA MARISA LAUDISIO DOS SANTOS (membro/NGP)

 COORDENADORIA DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA DOS EQUIPAMENTOS

 COMUNICADO 081/2014.
PARA: Clube da Comunidade “Geraldo José de Almeida” - 

(CGEE - VP-106).
A Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos 

– CGEE no uso de suas atribuições,
Considerando a necessidade de atualização e norma-

lização dos procedimentos administrativos do Clube da 
Comunidade “Geraldo José de Almeida” Considerando as 
disposições do Capítulo VIII, Artigos 36, 37, 38 e 39 e do 
Estatuto em vigor;

Resolve: Convocar para o dia 17/06/14 às 10h00, a Assem-
bleia Geral obedecendo ao Estatuto;

- Ordem do dia:
A – leitura do relatório das realizações da Diretoria;
B – aprovação das contas da Diretoria;
C – eleição da Diretoria Gestora e Conselho Fiscal para o 

biênio 2014/2016.
- Para tanto, ficam estabelecidos os seguintes critérios de 

procedimentos que deverão ser observados pelas Associações 
componentes, com direito a voto:

1 - A Assembleia do Clube da Comunidade “Geraldo José 
de Almeida” será realizada em Seme/CGEE, sito à Rua Pedro 
de Toledo, 1.591, Vila Clementino, no dia 17/06/14 às 10h00 
em primeira convocação, consoante o disposto no Artigo 38, 
e em segunda convocação às 10h30 com qualquer número de 
representantes presentes.

2 - As Associações que constam como associadas categoria 
“A” do Clube da Comunidade “Geraldo José de Almeida” são: 
Comunidade Riacho Grande,(CGEE-VP-04-C)e Grupo Harmonia 
da 3ª Idade de Vila Industrial (CGEE-VP-11-G.- A Diretoria 
Executiva (Presidente, Vice-Presidente, Secretário e Tesoureiro) e 
o Presidente do Conselho Fiscal das Associações Categoria “A” 
que permanecerem como Associadas categoria “A” após delibe-
ração da Assembleia do item “a” da Ordem do dia, terão direito 
a voto se estiverem em dia com atas e taxas junto a Seme 
– Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação e compa-
recerem com seus representantes. Os associados da Categoria 
“B”, se apresentado o livro de registro, terão direito a voto 
desde que em dia com suas obrigações junto a Associação ou 
Clube da Comunidade. Não serão aceitos votos por procuração.

4 - A composição das chapas deverá obedecer ao disposto 
no Art.40, Inciso I, do Estatuto em vigor e o seu registro e a 
entrega do balanço por parte da diretoria anterior serão aceitos 
até o dia 06/06/14 das 08h00 às 18h00 na Secretaria Municipal 
de Esportes, Lazer e Recreação/CGEE, sito à Rua Pedro de Tole-
do, 1.591 Vila Clementino.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 RESOLUÇÃO COMAS Nº 804 , DE 07 DE MAIO 
DE 2014

Deferimento de pedidos de inscrição no Conselho Munici-
pal de Assistência Social – COMAS.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – COMAS, em reunião realizada no dia 07 de maio de 
2014 no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Federal nº 
8.742, de 07 de dezembro de 1993, a Lei Municipal nº 12.524, 
de 1 de dezembro de 1997 e o Decreto nº 38.877, de 21 de 
dezembro de 1999, resolve:

I – DEFERIR o pedido de inscrição do seguinte serviço 
socioassistencial da entidade abaixo, por atender as exigências 
estabelecidas pelo Conselho na Resolução COMAS nº 528/2011, 
publicada no DOC em 04 de março de 2011:
Protocolo Nome CNPJ
474/2012-PROG Externato Santa Teresinha – Colégio Salesiano Santa 

Teresinha Programa: “Convênio Filantrópico”
62.025.275/0001-37

785/2012-SERV ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE, À IN-
FÂNCIA E À ADOLESCÊNCIA - ASPROMATINA CENTRO 
PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES – CCA “CRIANÇA 
CRESCENDO CIDADÃ”

73.062.325/0001-72 
73.062.325/0003-34

884/2012-SERV ASSOCIAÇÃO INSTRUTORA DA JUVENTUDE FEMININA 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS

60.533.940/0001-78

957/2012-SERV ASSOCIAÇÃO MORUMBI DE INTEGRAÇÃO SOCIAL 
“SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES”

50.059.419/0001-97

986/2012-SERV S.D.A. – SOCIEDADE DE DEFESA E APOIO ÀS COMUNI-
DADES URBANAS SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTA-
LECIMENTO DE VÍNCULOS

02.998.969/0001-29

evento. Para os demais itens, a entidade apresenta pesquisa 
de mercado.

. CIRCUITO MMA SUPER HEROES 5 – 01 DE AGOSTO DE 
2014.

SINDICATO DAS ENTIDADES DE ADMINISTRAÇÃO DO DES-
PORTO NO ESTADO DE SÃO PAULO – SEADESP

Valor Total do Projeto: R$ 155.170,00
Valor SEME – R$ 141.000,00
Contrapartida – R$ 14.170,00
Local: Ginásio Poliesportivo da Hebraica – Rua Hungria no. 

1000 –Pinheiros – São Paulo - SP
O evento tem como objetivo a realização de um circuito 

congregando os destacados atletas
de artes marciais das diversas modalidades existentes em 

uma competição de Mix Marcial – Arts – MMA, proporcionando 
aos praticantes das Artes Marcais e Lutas, maior conhecimento 
das modalidades, disponibilizando os melhores profissionais 
para os ensinamentos, como também utilizá-los com novas mo-
dalidades. Congregar o maior número de atletas e professores 
de todas as modalidades de lutas e artes marciais.

Este evento, também contará com várias personalidades e 
expoentes do esporte nas suas mais diversas áreas, tendo como 
missão o de poder transmitir técnicas, formalidades e conceitos 
pedagógicos.

Congregará mais de 20 (vinte) agremiações representantes 
das modalidades de Artes Marciais e Esportes de Lutas, elevan-
do o espírito competitivo entre seus participantes e oferecendo 
novas oportunidades, onde a participação e a interação nestes 
grandiosos projetos esportivos do nosso Estado é uma realida-
de Nacional.

Contará ainda, com um público alvo composto de atletas, 
praticantes, Mestres, professores e técnicos e atenderá apro-
ximadamente 1.200 participantes, colocando dessa forma a 
Cidade de São Paulo em evidência diante das outras Cidades 
Brasileiras.

Segundo Parecer Técnico emitido pela área responsável, a 
entidade apresentou itens compatíveis com a necessidade do 
evento. Para os demais itens, a entidade apresenta pesquisa 
de mercado.

. CAMPEONATO PAULISTA DE KARATÊ OPEN, ESCOLAR E 
POR EQUIPES – 16 DE AGOSTO DE 2014.

FEDERAÇÃO PAULISTA DE KARATÊ
Valor Total do Projeto: R$ 202.225,00
Valor SEME – R$ 183.750,00
Contrapartida – R$ 18.475,00
Local: Ginásio Poliesportivo Mauro Pinheiro – Rua Abílio 

Soares no. 1.300 – Ibirapuera – São Paulo.
O objetivo almejado é o sucesso dos encontros entre os jo-

vens, à integração cultural, novas amizades e desenvolvimento 
técnico. Estas experiências trarão inesquecíveis momentos que 
lhe darão alegria para o resto da vida. A saúde adquirida atra-
vés do Karatê, trará vitalidade e força para vencerem na vida.

O referido evento proporcionará muito estímulo para que 
os jovens das diversas camadas sociais de nosso país procurem 
o karatê como um meio de formação do elemento humano.

O evento ainda tem como proposta o de educar e comple-
mentar a educação recebida nos lares e nas escolas.

O Campeonato, contará com a participação das escolas 
estaduais, municipais e particulares, sendo necessário que os 
competidores estejam devidamente matriculados, para poderem 
representar estas escolas.

Segundo Parecer Técnico emitido pela área responsável, a 
entidade apresentou itens compatíveis com a necessidade do 
evento. Para os demais itens, a entidade apresenta pesquisa 
de mercado.

.IV COPA SÃO PAULO DE KARATÊ – 27 DE SETEMBRO DE 
2014.

FEDERAÇÃO PAULISTA DE KARATÊ
Valor Total do Projeto: R$ 192.500,00
Valor SEME – R$ 175.000,00
Contrapartida – R$ 17.500,00
Local: Ginásio Poliesportivo Mauro Pinheiro – Rua Abílio 

Soares no. 1.300 – Ibirapuera – São Paulo.
Tem como grande objetivo a educação física, mental e 

sensorial dos praticantes do Karatê, integrando os jovens à so-
ciedade, dando-lhes cidadania, respeito ao próximo e para com 
eles mesmos, trazendo ainda, estímulo para que outros jovens 
das diversas camadas sociais de nosso país procurem o Karatê 
como um meio de formação do elemento humano.

O referido evento trará sucesso com o encontro entre estes 
jovens, à integração cultural, novas amizades e desenvolvimen-
to técnico. A saúde adquirida através do Karatê, trará vitalidade 
e força para vencerem na vida.

Contemplará aproximadamente de 600 a 800 atletas, tendo 
como público alvo os atletas, familiares, árbitros, professores da 
rede pública local.

Segundo Parecer Técnico emitido pela área responsável, a 
entidade apresentou itens compatíveis com a necessidade do 
evento. Para os demais itens, a entidade apresenta pesquisa 
de mercado.

.XVII ISO PAULISTA DE KARATÊ – 23 DE NOVEMBRO DE 
2014.

FEDERAÇÃO PAULISTA DE KARATÊ
Valor Total do Projeto: R$ 224.225,00
Valor SEME – R$ 203.750,00
Contrapartida – R$ 20.475,00
Local: CEU Tiquatira – Avenida Condessa Elisabeth de Ro-

biano, s/no. Penha, São Paulo
O ISO Paulista de Karatê é uma competição que serve 

como base para selecionar atletas de alto rendimento que irá 
representar o Estado de São Paulo em competições nacionais e 
seletiva da Confederação Brasileira de Karatê, que selecionará 
para compor a Seleção Brasileira de Karatê.

Tem como grande objetivo a educação física, mental e 
sensorial dos praticantes do Karatê, integrando os jovens à so-
ciedade, dando-lhes cidadania, respeito ao próximo e para com 
eles mesmos, trazendo ainda, estímulo para que outros jovens 
das diversas camadas sociais de nosso país, procurem o Karatê 
como um meio de formação do elemento humano.

O evento almeja ainda, alcançar o sucesso do encontro 
entre os participantes, a integração cultural, novas amizades e 
desenvolvimento técnico.

Contemplará aproximadamente de 600 a 800 atletas, tendo 
como público alvo os atletas, familiares, árbitros, professores da 
rede pública local.

Segundo Parecer Técnico emitido pela área responsável, a 
entidade apresentou itens compatíveis com a necessidade do 
evento. Para os demais itens, a entidade apresenta pesquisa 
de mercado.

. SEMANA MUNDIAL DO BRINCAR 2014 – 25 A 31 DE 
MAIO DE 2014.

ALIANÇA PELA INFÂNCIA
Valor Total do Projeto: R$ 54.880,00
Valor SEME – R$ 45.580,00
Contrapartida – R$ 9.300,00 (no mínimo de 2% por tratar-

se de evento de interesse da SEME)
Local: Centro Esportivo Raul Tabajara – Rua Anhaguera, 

484 – Barra Funda – São Paulo e Centro Esportivo Oswaldo 
Brandão - Rua Michinisa Murata, 120 – Vila Brasilândia-São 
Paulo

A infância é um período da vida que passa muito rápido e 
numa metrópole como a nossa, cada vez existem menos espa-
ços disponíveis para brincar com segurança e qualidade.

O projeto está incluído numa campanha nacional em favor 
do Brincar, acreditamos smj, que se trata de uma oportunidade 
para a SEME marcar sua presença na defesa dos direitos da 
criança, em especial por valorizar o tema “ BRINCANDO JUN-
TOS TODOS GANHAM”.

 SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

 SUBDIVISÃO DE LANÇAMENTO

 SECRETARIA DE FINANCAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL - SUREM
DEPARTAMENTO DE ARRECADACAO E COBRANCA - DECAR
DIVISAO DE LANCAMENTO, COBRANCA E PARCELAMENTO - DICOP
EDITAL 11/14D - EDITAL DE LANCAMENTO DOS IMPOSTOS PREDIAL E TERRITORIAL URBANO
O DIRETOR DA DIVISAO DE LANCAMENTO, COBRANCA E PARCELAMENTO DO DEPARTAMENTO DE ARRECADACAO E CO-

BRANCA DA SECRETARIA DE FINANCAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO, NO 
USO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS PELO ART.24 DA PORTARIA 112/06 - SF, COM FULCRO NO ART. 142 DA LEI 
5.172, DE 25/10/66 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR 118, DE 09/02/05,

TORNA PUBLICO O PRESENTE EDITAL DE LANCAMENTO DOS IMPOSTOS PREDIAL E TERRITORIAL URBANO, NOS TERMOS DA 
LEI 6.989, DE 29/12/66 E ALTERACOES POSTERIORES, CONFORME A RELACAO ABAIXO, CONTENDO A IDENTIFICACAO DO CONTRI-
BUINTE, EXERCICIO, NOTIFICACAO, PROPRIETARIO, DATA DE VENCIMENTO DA PRIMEIRA PRESTACAO, LOCAL DO IMOVEL E VALOR 
LANCADO.
CONTRIBUINTE EX NR NOME DO PROPRIETARIO VENCTO.1A.
LOCAL DO IMOVEL NUMERO COMPLEMENTO VALOR LANCADO
012.035.0012-2 04 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01092  0,00
012.035.0012-2 05 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01092  0,00
012.035.0012-2 06 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01092  0,00
012.035.0012-2 07 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01092  0,00
012.035.0012-2 08 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01092  0,00
012.035.0014-9 06 03 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01086  0,00
012.035.0014-9 07 03 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01086  0,00
012.035.0014-9 08 03 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01086  0,00
012.035.0066-1 04 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01100  0,00
012.035.0066-1 05 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01100  0,00
012.035.0066-1 06 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01100  0,00
012.035.0066-1 07 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01100  0,00
012.035.0066-1 08 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01100  0,00
012.035.0070-1 04 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01144  0,00
012.035.0070-1 05 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01144  0,00
012.035.0070-1 06 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01144  0,00
012.035.0070-1 07 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01144  0,00
012.035.0070-1 08 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01144  0,00
012.035.0071-8 04 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01136  0,00
012.035.0071-8 05 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01136  0,00
012.035.0071-8 06 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01136  0,00
012.035.0071-8 07 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01136  0,00
012.035.0071-8 08 02 SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO **/**/**
R BARAO DO BANANAL 01136  0,00

1- FICAM OS SUJEITOS PASSIVOS DOS IMPOSTOS PREDIAL E TERRITORIAL URBANO DO MUNICIPIO DE SAO PAULO NOTIFICA-
DOS DO LANCAMENTO.

2- O CONTRIBUINTE PODERA IMPUGNAR A EXIGENCIA FISCAL NO PRAZO DE 90 DIAS CONTADOS DA DATA DE VENCIMENTO 
DA PRIMEIRA PRESTACAO OU DA PARCELA UNICA (ART.36 DA LEI 14.107, DE 12/12/05).

3- O TRIBUTO SERA RECOLHIDO POR MEIO DE DOCUMENTO DE ARRECADACAO EMITIDO PELA SECRETARIA DE FINANCAS E 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO.

4- A FALTA DE RECEBIMENTO DO DOCUMENTO DE ARRECADACAO NAO DESONERA O CONTRIBUINTE DA OBRIGACAO DE 
RECOLHER O TRIBUTO DEVIDO.

5- DECORRIDO O PRAZO FIXADO PARA PAGAMENTO DA ULTIMA PRESTACAO, O DEBITO SERA ENCAMINHADO PARA 
COBRANCA, COM INSCRICAO NA DIVIDA ATIVA E, SENDO O CASO, AJUIZAMENTO, AINDA QUE NO MESMO EXERCICIO A QUE 
CORRESPONDA O LANCAMENTO.

6- INSCRITA OU AJUIZADA A DIVIDA SERAO DEVIDOS CUSTAS, HONORARIOS E DEMAIS DESPESAS, NA FORMA REGULAMEN-
TAR E DA LEGISLACAO.

7- A FALTA DE PAGAMENTO DO TRIBUTO NOS PRAZOS REGULAMENTARES SUJEITA A INCLUSAO DO NOME DO SUJEITO PASSI-
VO NO CADASTRO INFORMATIVO MUNICIPAL - CADIN MUNICIPAL, NOS TERMOS DA LEI N  14.094, DE 06/12/05.

8- ENQUANTO NAO EXTINTO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA, PODERAO SER EFETUADOS LANCAMENTOS OMITIDOS, POR 
QUALQUER CIRCUNSTANCIA, NAS EPOCAS PROPRIAS, BEM COMO LANCAMENTOS COMPLEMENTARES DE OUTROS VICIADOS 
POR IRREGULARIDADES OU ERRO DE FATO.

PUBLIQUE-SE.

 SECRETARIA DE FINANCAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL - SUREM
DEPARTAMENTO DE ARRECADACAO E COBRANCA - DECAR
DIVISAO DE LANCAMENTO, COBRANCA E PARCELAMENTO - DICOP
EDITAL 013/14 - EDITAL DE LANCAMENTO OMITIDO E/OU COMPLEMENTAR DOS IMPOSTOS PREDIAL E TERRITORIAL URBANO
O DIRETOR DA DIVISAO DE LANCAMENTO, COBRANCA E PARCELAMENTO DO DEPARTAMENTO DE ARRECADACAO E CO-

BRANCA DA SECRETARIA DE FINANCAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO, 
NO USO DAS ATRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS PELO ART.24 DA PORTARIA 112/06 - SF, COM FULCRO NO ART.142 DA LEI 
5.172, DE 25/10/66 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR 118, DE 09/02/05, TORNA PUBLICO O PRESENTE EDITAL DE LANCAMEN-
TO OMITIDO E/OU COMPLEMENTAR DOS IMPOSTOS PREDIAL E TERRITORIAL URBANO, NOS TERMOS DA LEI 6.989, DE 29/12/66 E 
ALTERACOES POSTERIORES, CONFORME A RELACAO ABAIXO, CONTENDO A IDENTIFICACAO DO

CONTRIBUINTE, EXERCICIO, NOTIFICACAO, PROPRIETARIO, DATA DE VENCIMENTO DA PRIMEIRA PRESTACAO, LOCAL DO 
IMOVEL E VALOR LANCADO.
CONTRIBUINTE EX NR NOME DO PROPRIETARIO VENCTO.1A.
LOCAL DO IMOVEL NUMERO COMPLEMENTO VALOR LANCADO
001.011.0199-6 14 02 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 09/07/14
R VINTE E CINCO DE JANEIRO 00151 AP 62 332,20


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2014-05-17T02:12:03-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




